
 

 

＜プロフィール＞ ●昭和 58 年 3 月 2日生まれ（33 歳） ●戸田市立新曽小学校卒業 ●私立頌栄女子学院中

学校・高等学校卒業 ●慶應義塾大学卒業 ●慶應義塾大学大学院法務研究科修了（法務博士(専門職)）●内閣府

職員（非常勤）を経て、国会議員公設秘書として主に社会保障関連の政策立案に携わる ●平成 25 年戸田市議

会議員選挙において 3148 票（新人歴代第 1 位）を賜り初当選。●平成 29 年、3466 票を賜り二期目当選。 

【発行者】戸田市議会議員 金野桃子 〒335-0022 戸田市上戸田 2-46-9-101 048-235-5358 

 

＜ ご 挨 拶 ＞ 

こんにちは、こんの桃子です。公職選挙法上、当選の御礼は禁止されており、御礼を申し上げら

れないことをお許しください。代わりに市政への決意をもってご挨拶とさせていただきます。 

この度、私、こんの桃子は７日間の選挙戦を戦い抜き、再び市政の壇上に立つことができました。 

選挙活動を支えてくださった方々、応援してくださった皆様に心から感謝を申し上げます。また、

選挙カーや駅頭活動等大変お騒がせしましたが、地域の皆様には多大なるご理解ご協力をいただき

ました。あわせて感謝申し上げます。 

４年前に初めて市政の壇上に送り出していただき、市議会議員として初めて経験することばかり

の日々でしたが、試行錯誤しながらも毎日一生懸命働いて参りました。うまくいったこともいかな

かったこともありますが、ひとつひとつの声に耳を傾け、目に見える形として成果を出して参りま

した。皆様と築いてきたこの新しい流れを、着実に二期目の活動へとつなげて参ります。 

皆様の「頑張ってね」の一言が、何より力になります。今後ともご指導、ご鞭撻くださいますよ

う、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

平成２９年１月３０日 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 時間、自転車で市内を走りました 多くの方とお話しさせていただきました 40 時間以上、駅頭に立ちました 

2017 年 1月発行 討議資料 

２期目 



○戸田市議会議員選挙の結果（平成２９年１月２９日執行）  

※今回(平成 29 年)：当日有権者数 105,542 名、投票者数 41,780 名、投票率 39.59％、無効票 488 

※前回(平成 25 年)：当日有権者数  96,346名、投票者数 42,978名、投票率 44.61％、無効票 450 

当落 順位 候補者名 所属 年齢・職 

(当選回数) 

得票数 得票率（％） 

当選 １ こんの桃子 無所属 
33 

現（２） 3466 8.39% 

当選 ２ さいとう直子 無所属 ５５・元（５） 2535 6.14% 

当選 ３ みねぎし義雄 無所属 ６２・現（２） 1915 4.64% 

当選 ４ 本田 哲 日本共産党 ４４・現（４） 1840 4.46% 

当選 ５ むとう 葉子 日本共産党 42・新 1822 4.41% 

当選 ６ 榎本 もりあき 無所属 ５６・現（４） 1684 4.08% 

当選 ７ 佐藤 太信 無所属 36・新 1622 3.93% 

当選 ８ あそう 和英 無所属 48・新 1564 3.79% 

当選 ９ みわ なお子 公明党 ５６・現（２） 1485 3.60% 

当選 １０ 酒井 いくろう 無所属 ４１・現（３） 1484 3.59% 

当選 １１ 手塚 しずえ 公明党 ６５・現（５） 1473 3.57% 

当選 １２ えんどう 英樹 無所属 ４４・現（５） 1458.258 3.53% 

当選 １３ 三浦 よしかず 公明党 ６２・現（４） 1439 3.48% 

当選 １４ 花井 伸子 日本共産党 ６１・現（７） 1330 3.22% 

当選 １５ 細田 まさのり 無所属 ４７・現（２） 1321 3.20% 

当選 １６ 石川 きよあき 公明党 ５６・現（２） 1307 3.17% 

当選 １７ たけうち 正明 公明党 ４５・現（２） 1301 3.15% 

当選 １８ 伊東 ひでひろ 無所属 ６８・現（５） 1235 2.99% 

当選 １９ ばば 栄一郎 無所属 ５２・現（４） 1222 2.96% 

当選 ２０ 熊木 てるあき 無所属 ６３・現（５） 1201 2.91% 

当選 ２１ 林 冬彦 無所属 ５２・新 1187 2.87% 

当選 ２２ やざわ 青河 無所属 ３０・新 1184 2.87% 

当選 ２３ 山崎 まさとし 無所属 ６２・現(６) 1151 2.79% 

当選 ２４ つちや えみこ 日本共産党 ６５・新 1055 2.55% 

当選 ２５  高橋 秀樹 無所属 ７０・現(10) 1031 2.50% 

当選 ２６  そごう 拓也 無所属 ３４・新 948 2.30% 

 ２７ 真木 大輔 無所属 ３４・現(1) 878 2.13% 

 ２８ 遠藤 孝一 無所属 ４１・新 638.741 1.55% 

 ２９ 川田 のぶやす 無所属 ５７・新 217 0.53% 

 ３０ 長嶋 かおる 無所属 ５２・新 159 0.39% 

 ３１ 寺崎 豪輔 無所属 ４３・新 139 0.34% 

     計 41,292  

 


